

Wieczór z Teatrem Circus Ferus: "Freak Show"

Scenariusz i reżyseria: **Zespół**

Muzyka: **Jacek Kolasa**

Scenografia, kostiumy: **Ewa Bone, Magdalena Deput, Ewa Kozuba**

Występują: **Grzegorz Ciemnoczołowski, Agata Elsner, Kuba Kapral, Łukasz Kowalski, Kacper Lipiński, Karolina Pawełska, Dominik Złotkowski**

Freak Show było pierwotnie rodzajem cyrkowego przedstawienia, które przyciągało tłumy spragnione widoku biologicznych odmieńców i zdeformowanych dzieł natury – zarówno ludzi, jak i zwierząt. Widowiska cieszyły się popularnością w Europie i Stanach Zjednoczonych od połowy XIX do połowy XX wieku. Zmiany w kulturze popularnej i rozrywce oraz wzrost wrażliwości społecznej i ewolucja postaw związanych z postrzeganiem fizycznej odmienności, doprowadziły do upadku tego dziwaczного pokazu jako formy rozrywki. Lecz teraz Freak Show wraca, i to w wielkim stylu!

*Oto przed państwem:
najprawdziwszy z prawdziwych,
najbardziej przerażający z przerażających,
najzabawniejszy z najśmieszniejszych
i najbardziej fantastyczny
...z rzeczywistych,
jedyńy w swoim rodzaju, niepowtarzalny:*

Freak Show!

*Dziwolągi i osobistości, jakich oczy Wasze nie widziały, a uszy nie słyszały.
Wybryki natury i natura wybryków!
Otwórzcie szeroko oczy, otwórzcie umysły i wkroczcie do uniwersum dziwów natury!*

Circus Ferus (łac. *dziki cyrk*) to grupa poznańskich artystów, realizujących wspólnie wymyślone projekty. Zespół powstał w 2012 r. i od tej pory jego twórcy niezmiennie podkreślają, że formacja ma charakter otwarty.

(...) pytania o rozrywkę dla zaspokojenia głodu sensacji publiczności, stawiał spektakl Freak Show w wykonaniu grupy Circus Ferus. Rozgrywający się na małej scenie wozu cyrkowego spektakl, pokazywał wynaturzenie społeczeństwa. Zafascynowani prezentowanymi na scenie ludzkimi ułomnościami fizycznymi, pragnęli wciąż mocniejszych wrażeń. Nic nie było w stanie ich już zaskoczyć – ani namiętna kobieta przeistaczająca się na oczach widzów w męczyznę, ani też kobieta z ośmioma piersiami. Ale czy naprawdę żyjemy w czasach, w których wszystko jest normalne i powinno być wystawiane na widok publiczny, w imię taniej rozrywki?

(Marta Łuczowska, Świat Kultury Poznań)